Edital nº 09/2023

RETIFICA EDITAL Nº 8/2023 QUE ATRIBUI NÚMERO AOS CANDIDATOS NO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Pejuçara, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 19 da Lei Municipal nº 883/1999,

considerando o comunicado exarado pela 017ª Zona Eleitoral – Cruz Alta, que

conforme informado pelo Tribunal Regional Eleitoral, que o software (programa) das urnas

eletrônicas da Justiça Eleitoral não permite numerações menores que 10;

torna público o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO NÚMERO DOS

CANDIDATOS no processo de escolha de Conselheiros Tutelares, passando a ser os

números identificadores dos candidatos:

CANDIDATO NÚMERO DO
CANDIDATO

NOME/ CODINOME UTILIZADO
PARA AS ELEIÇOES

ELISA MARIA BRONZATTI ZAMBRA 10 ELISA ZAMBRA

LENARA FATIMA DOS SANTOS
TORQUATO

11 LENARA TORQUATO

RITA CARMEN KRAUSER 12 RITA KRAUSER

MAINARA MEDEIROS GONÇALVES
DIDONET

13 MAINARA M.G.DIDONET

NÁIRA LÚCIA DEZORDI BRESOLIN
DARUI

14 NAIRA BRESOLIN DARUI

JOZIELE DE MOURA MORAES 15 JOZI (GUEGA)

ELENICE ZAMBON 16 ELENICE ZAMBON

SABRINA SILVA DE JESUS 17 SABRINA DE JESUS

MARIELE DGIOVANA BRESOLIN
VINCENSI

18 MARIELE VINCENSI

ESTER DENISE PINHEIRO 19 ESTER DENISE PINHEIRO

Pejuçara/RS, 28 de agosto de 2023.

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Pejuçara

Registre-se, publique-se e cientifique-se os candidatos.